
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              21909/ZP/2013-Čr                                  12.12.2013 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení k záměru „Modernizace produkčních stájí v ZD Dobruška“ 

zařazeného v kategorii I, bod 1.7 přílohy č. 1 zákona, změna záměru podle § 4 odst. 1 

písm. b) zákona 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení 

podle přílohy č. 4 k zákonu, záměru „Modernizace produkčních stájí v ZD Dobruška“ 

podle § 6 odst. 6 zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení 

podle § 7 zákona. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Dobruška a Královéhradecký kraj, žádáme 

ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy 

a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném 

území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) současně 

s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 

kraje). Doba zveřejnění je podle § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme 

v souladu s § 16 odst. 4 zákona o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení 

informace o oznámení na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady 

podle ust. § 6 odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději 

do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého 

kraje. Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat 

dle zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – a to do 20 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 

životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Informace o zahájení 

zjišťovacího řízení je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-

kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace 

z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto 

internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění 

na elektronické úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet 

do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 

č. dveří N1.906, p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru  

(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru)  

 

Kapacita záměru  

Stav před zahájením rekonstrukce střediska  

Název objektu  Ustájení Kategorie 

Ustájovací 

kapacita 

Průměrná 

váha 

Dobytčí 

jednotky 

na 

kapacitu 

  - Ks  Ks  Kg DJ 

1. Reprodukční stáj pro dojnice stelivové dojnice  100 600 120 

2. Stáj pro dojnice stelivové dojnice  150 600 180 

3. Stáj pro dojnice stelivové dojnice  150 600 180 

4. Telata rostlinné výživy stelivové telata 120 180 43 

5. Odchovna jalovic stelivové jalovice  200 450 180 

6. Boudy pro telata  stelivové telata 60 60 7 

7. Odchovna prasat před výkrmem stelivové prasata 140 37.5 11 

8. Stáj pro prasnice stelivové prasnice 30 160 10 

9. Odchovna selat stelivové selata  200 15.5 6 

10. Porodna prasnic stelivové prasnice 34 160 11 

11. Stáj pro prasnice stelivové prasnice 80 160 26 

Celkem dobytčích jednotek  - - - - 773 

 

Aktuální kapacity živočišné výroby ve středisku 

Název objektu  Ustájení Kategorie 

Ustájovací 

kapacita 

Průměrná 

váha 

Dobytčí 

jednotky 

na 

kapacitu 

  - Ks  Ks  Kg DJ 

1. Reprodukční stáj pro dojnice stelivové dojnice  100 600 120 

2. Stáj pro dojnice stelivové dojnice  150 600 180 

3. Stáj pro dojnice stelivové dojnice  150 600 180 

4. Telata rostlinné výživy stelivové telata 120 180 43 

5. Odchovna jalovic stelivové jalovice  200 450 180 

6. Boudy pro telata  stelivové telata 60 60 7 

7. Zrušeno - - - - - 

8. Zrušeno - - - - - 

9. Zrušeno - - - - - 

10. Porodna prasnic stelivové prasnice 34 160 11 

11. Stáj pro prasnice stelivové prasnice 80 160 26 

Celkem dobytčích jednotek  - - - - 747 

 

 

 



3 

Výhledové kapacity živočišné výroby ve středisku  

Název objektu  Ustájení Kategorie 

Ustájovací 

kapacita 

Průměrná 

váha 

Dobytčí 

jednotky 

na 

kapacitu 

  - Ks  Ks  Kg DJ 

1. Reprodukční stáj pro dojnice stelivové dojnice  100 600 120 

2. Nová stáj pro dojnice stelivové dojnice  446 600 535 

3. Zrušeno - - - - - 

4. Telata rostlinné výživy stelivové telata 120 180 43 

5. Odchovna jalovic stelivové jalovice  200 450 180 

6. Boudy pro telata  stelivové telata 120 60 14 

Celkem dobytčích jednotek  - - - - 893 
 

Celková bilance 1: 120 DJ/areál – změna oproti kolaudovaným kapacitám  

Celková bilance 2: 146 DJ/areál – změna oproti aktuálním kapacitám  

 

V rámci hospodaření podniku dojde k úplnému ukončení chovu prasat v areálu.    

 

Umístění záměru 

Kraj:    Královéhradecký  

Obec:   Dobruška  

Katastrální území: Dobruška  

 

Oznamovatel záměru: Zemědělské družstvo Dobruška, Pulická 377, 518 01 Dobruška 

 

Charakter záměru 

Investor plánuje modernizaci a optimalizaci živočišné výroby v rámci svého hospodaření. 

V současnosti provozuje decentralizovaný chov dojnic. Záměr jako takový představuje snahu 

o centralizaci chovu dojnic do jediného místa, tak aby byla zvýšena efektivita hospodaření 

podniku při zachování všech parametrů pro welfare skotu.  

Investor v rámci realizace plánuje: 

 Ukončení provozu některých stávajících hal:  

o Kompletní zrušení živočišné výroby chovu prasat, viz přehled výše. 

o Zbourat dvě stáje pro celkem 300 dojnic (na jejich místě vnikne nová stáj).  

 Dojírna, technické a sociální zázemí zůstanou zachovány.  

Realizací tedy vznikne nová stáj o kapacitě 446 ustájovacích míst pro dojnice.  

Posuzovaný zdroj spadá dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, přílohy č. 2 

„Vyjmenované stacionární zdroje“ pod bod 8. (Chovy hospodářských zvířat s celkovou roční 

emisí amoniaku nad 5 tun včetně).  

 

  

 

 

 

 

 

                                                      v. z. Ing. Tomáš Morávek 

                                                                                                    Dr. Ing. Richard Veselý 

                                                                 vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 



4 

 

Příloha: kopie oznámení 

 

Rozdělovník k čj.: 21909/ZP/2013 - Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde (bez oznámení) 

2) Město Dobruška, náměstí V. L. Věka 11, 518 01 Dobruška 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec  

    Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Dobruška, náměstí V. L. Věka 11, 518 01 Dobruška 

4) Krajská veterinární správa SVS pro Královéhradecký kraj (Státní veterinární správa),  

    Jana Černého 370, 503 41 Hradec Králové 

 

Oznamovatel: 

Zemědělské družstvo Dobruška, Pulická 377, 518 01 Dobruška (bez oznámení)  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení – na základě 

    požadavku MŽP ČR, odboru EIA a IPPC) 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

(bez oznámení) 

3) Muzeum a galerie Orlických hor Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 2, 516 01 Rychnov 

     nad Kněžnou (bez oznámení) 

 

 


